
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
17/mar./2021

 Al 31/dic./2020
12:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2020

           ACTIVO
$6,619,101.59ACTIVO CIRCULANTE 

$3,937,734.48     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$62,327.51EFECTIVO

$3,875,406.97BANCOS/TESORERÍA

$2,388,367.11     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$2,388,367.11PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

$293,000.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$293,000.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO

$6,619,101.59Total de Activos Circulantes
$30,616,245.28ACTIVO NO CIRCULANTE 

$28,368,216.01     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$5,377,240.00TERRENOS

$9,785,594.25EDIFICIOS NO HABITACIONALES

$12,646,362.14CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$559,019.62CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

$2,248,029.27     BIENES MUEBLES

$562,792.92MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$11,464.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$871,500.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$36,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$765,772.35MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$30,616,245.28Total de Activos No Circulantes
$37,235,346.87Total del Activo 

2020

           PASIVO
$3,228,906.69PASIVO CIRCULANTE 

$823,734.08     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

-$222,060.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

-$39,995.54PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$554,223.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$495,500.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$36,066.62RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,325,536.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO
PLAZO

$1,325,536.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$1,079,636.61     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$1,079,636.61OTROS PASIVOS CIRCULANTES

$3,228,906.69Total de Pasivos Circulantes
-$1,700,177.05PASIVO NO CIRCULANTE 

-$1,700,177.05     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

-$1,700,177.05PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO
PLAZO

-$1,700,177.05Total de Pasivos No Circulantes
$1,528,729.64Total del Pasivo 

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$26,000.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$26,000.00     APORTACIONES

$35,680,617.23HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$15,553,820.68     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$20,126,796.55     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$35,706,617.23Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$37,235,346.87Total del Pasivo y Hacienda

Pública/Patrimonio
 


